SATISFACTIO 4.

30. **Y** Aun las opiniones de los que defienden ser censo consignativo quando se celebra

bra venta por cierto precio, y del se carga; militan siendo por el precio; porque no siendo así, sino q̄to lo se asigna, y determina precio, es visto ser para lo que se ha de dar al tiempo de la redencion, y por ello no dexa de ser reservativo, si que lo es propiamente *Ductus de censibus q. 19. n. 18. conclus. 3. ibi: cōcessio fit di cum pleno et usum dominio, reservato concedenti annuo redditu; Et data facultate recipienti illum redimendi pro certo aliquo pretio, est purè census reservativus, nullum alium contractum permixtum habens, præter redimendi cōsum promissionem. Hac conclusio patet ex ijs, quæ supra ad notavimus quæst. 12. de cōsus reservati definitio- ne tractantes. Est etiam census reservativus, quādo res aliqua cōceditur alicui quoad omne dominiū, Et ins, quod in eo concedens habet reservata sibi annua, mansuetiva, vel alia simili pensione; adque ideo illud ius percipiendi p̄sionem non acquiritur de novo per concedentem fundum acēsuario, sed sibi reservat tamquam partem integri iuris. Hac omnia conspiciuntur in casu, de quo agit, ut consideranti patet ergo concessio illa est census reservativus. Nec obstat si dicatur, quod facultas illa redimendi censum pro certo pretio est receptio, propterea videtur dicendum, cōcessionem huiusmodi habere permixtum cōtractum emptionis, Et venditionis, Et sic non esse purè censum reservativum; quoniam respondetur, quod illa redimendi facultas nō est actualis emptio census, sed tūc perficitur emptio ipse quando census actu redimitur. Unde census reservativus propriè dicitur donatio quædam sub modo. Y aun según doctrina de graves Autores para que sea censo consignativo, es necesario, que se de por el cantidad realmente, Soto lib. 6. de iustit. Et iure q. 5. fol. mihi 524. ibi consignativus est quando datur certa quantitas non fitè, sed verè. Et ob eam imponitur census super ali quibus prædictis accipientis illam.*

... SATISE ACTIO 5.

32. **Y** En quanto à q̄ huvo pacto de poder redimir dicho censo en dos pagas, ò por mitad; así mismo no le constituyò censo consignativo, porque semejante pacto de redención se puede poner, ò omitir en los censos purè reservativos, *Et patet ex doctrina citata Duardi ubi supra n. 18. q. 16. consil. 3. Molina de contractibus disput. 382. sub n. 2. in vers. secundus contractus Avendaño de censibus cap. 35. n. 2. Et cap. 13. n. 2. Et cap. 14. idem Duardus in proemio q. 18. n. 6. ibi: non enim pactum redimendi censum reservativum est contra naturam contractus, Et n. 8. vers. unde ibi. unde his reiectis firma, Et indubitata remanet conclusio, quod census reservativus licitè constituitur tã redimibilis, quam irredimibilis. Rodericus de annis redditibus q. 2. n. 1. ad finem.*